
Zápis VR31 
Volební období 09/1999 - 2003  

- 1/1  - 

z 31. schůze Výkonné rady ČSTS konané dne 28. 4. 2003 v Brně 

Přítomni : Odstrčil, Barnat, Heller, Henzély, Novotný 

Program jednání: 

0Pozn.: Pokud nejsou dále uváděny výsledky hlasování, VR rozhodla jednomyslně.  

Jednání bylo zahájeno v10:30. 

0. Kontrola úkolů VR a PR (Barnat) 

0.1 Úkoly PR 

UPR13-03 Dopracovat chybějící přílohy Kvalifikačního řádu – viz bod 5.4 
Z: Novotný, Odstrčil (LK) 
nT: do PR15  

0.2 Úkoly VR 

UVR11-03a,b, UVR19–1, UVR17–5, UVR21–3, UVR21–4 Vzdělávací systém – úkol plněn, doplňuje se o: 
- zpracování seznamu uznaných kurzů a jejich absolventů – zpracováno z UPO, materiály dokončit do 

řádných dokumentů, které budou předány k zapracování do databází (včetně zveřejnění na www) a 
k archivaci VSL – splněno u kursů na UPO, není dokončeno u kursů na UK. 

- vystavit doklady o jmenování lektory (OŘ, př.C1, §4.1.d) – viz bod 5.3  
Z: Novotný 
nnT: VR32 

UVR20–3, UVR25-03 Kontrola vyřízení stížností, protestů, …   

Němeček – stížnost nebyla zatím vybavena potřebnými náležitostmi a nebyla předána DaSK. Je uložena na ZS Brno. 

TK Allegro Říčany (Říčany, 22.4.2003) – viz bod 7.2 
Z: Barnat 
T: nedořešené případy sledovat do 

vyřešení 

UVR22-03b, UVR24_08 (úhrada cestovného), UVR28-01 Hradec Králové Open – IDSF Open v kategoriích J1, J2, Y, 
Ad (IO), sen. – Hradec Králové, 30.11.-1.12. 2002 
Neuzavřeno: 
- plnění splátkového kalendáře – 1. splátka, která měla být uhrazena do 15.2. 2003 do dnešního dne uhrazena 

nebyla 
- žádost o IDSF Open (červen 2003, prosinec 2003) bude odeslána až po zaplacení 1. splátky a pokud 

nebude zaplacen poplatek IDSF do 3 měsíců před akcí, nebo 2. splátka nebude splacena v termínu 
31.3.2003, budou příslušné soutěže zrušeny. 

Z: Odstrčil, Barnat 
T: dle termínů akcí 

UVR27-01 Harmonizace SŘ s pravidly IDSF 
Z: Heller, Odstrčil 
T: účinnost od 1.1.2004 

UVR27-04b Soustředění NRT a talentované mládeže – bude jen jako soustředění talentované mládeže v Žinkovech, 
srpen 2003.  
Doplněno VR 31:  
▪ pozváni budou – členové NRT a semifinalisté MČR do 20 let (grantová podmínka) 
▪ zajištění lektoři pro ST a LA: Odegaard, Drexler, Heller, Novotný, Ostrůvka, doplněn bude ještě 1 

lektor na LA 
▪ vedoucím soustředění je P. Barnat 

Z: Barnat 
T: průběžně 

UVR29-01 Podmínky výběrového řízení na lektory pro vzdělávací systém ČSTS a výběrové řízení, VR29-02 
Podmínky výběrového řízení na akreditace kvalifikačních studií třídy III, schválení VR, vypsání a vyhodnocení 
výběrového řízení, přidělení akreditací – viz samostatná bod jednání. 

UVR29-04 Antidoping 
▪ smlouva s ADV podepsána dnešního dne, bude zveřejněna v plném rozsahu na internetu 
▪ překlad zhotoven, zkontrolován a bude zveřejněn na internetu 



Zápis VR31 
Volební období 09/1999 - 2003  

- 2/2  - 

▪ VR pověřuje T. Hellera funkcí styčné osoby mezi ČSTS a ADV ČR 
Úkol (Heller) splněn, AD bude dále řešen jako jedna z činností VSO. 

1. Finanční uzávěrka roku 2002 (Barnat) 

Daňové přiznání za rok 2003 bylo podáno 31.3.2003. 

Hospodaření roku 2003 skončilo s kladným zůstatkem. V současné době již neevidujeme žádné závazky a pohledávky 
z roku 2002. 

Prostředky divizí a klubů na rok 2002 byly v plném rozsahu převedeny na jejich podúčty.  Divize tyto prostředky 
nevyčerpaly, zůstávají na jejich podúčtech na další období. 

Podrobné informace budou k dispozici na jednání prezidia, jinak nebudou zveřejňovány.  

VR schválila vyřazení těchto DHM: 
▪ 2x modem 28,8 - rok pořízení 1998, morálně zastaralé, již nepoužitelné 
▪ 20x razítka - rok pořízení 1997,  po té změna názvů divizí a klubů, dále nepoužitelné. 

2.  Příprava valných hromad divizí (Barnat) 

2.1 Stav příprav 

Všechny divize mimo Pardubické a Vysočina obdrželi seznamy členů a adresní štítky pro kluby a individuelní členy 
mimo kluby. Termíny VH jsou podle oznámení jednotlivých divizí zveřejňovány na internetu, kde jsou též uvedeni 
statutární zástupci ČSTS, kteří jsou delegováni na jednotlivé VH. VH divize Vysočina je zajištěna cestou VSL.  

2.2 VH Pardubické divize 

J. Zelenka z pověření prezidia jednal s členy přípravného výboru jmenovaných prezidiem ČSTS. J. Zelenkovi se 
nepodařilo vysvětlit rozhodnutí prezidia (reakce na dopis z 5.2.2003). Jednání nebylo úspěšné, všechny jmenované 
odmítly účast v přípravném výboru s odůvodněním, že jim doposud nebylo odpovězeno na dopis z 5.2. což bylo právě 
úkolem J. zelenky na tomto jednání. Totéž pak potvrdily dopisem adresovaným prezidentovi a viceprezidentovi.  

Uvedený dopis projednávalo prezidium a navazující rozhodnutí prezidia bylo publikováno v kompletním znění na 
internetu, což je v souladu s jednacím řádem považováno za prokazatelné předání informace všem členům. 
V probíhajícím soudním jednání mezi ČSTS a členy, kteří jsou také autory uvedeného dopisu, nebylo zatím rozhodnuto 
a není tedy možné postupovat způsobem, který by měnil stav předložený soudu. Do doby vynesení rozsudku je nutno 
postupovat dle doposud přijatých rozhodnutí. 

Aby VH proběhla v období, o kterém rozhodlo prezidium, VR pověřuje další technickou přípravou této VH L. 
Novotného. Rozeslání pozvánek s programem, provede VSL. Kandidátky budou sestaveny až v průběhu VH. 

UVR31-01 VH Pardubické divize – technické zajištění. 
Z: Novotný 
T: VH 16.6.2003 

3. Oblast porotců – zhodnocení stavu a návrh další činnosti 

Komise rozhodčích projednávala další postup okolo materiálů připravených v loňském roce s cílem zkvalitnění činností 
porot. K materiálům zveřejněným na internetu i v petici, která se objevila na nezávislém serveru, nevyplynuly žádné 
nové návrhy ani stanoviska. Nevyjasněn zůstává i postoj IDSF k tzv. „Bílé knize“. 

Stav licencí KR neprojednávala, protože prezidium odsunulo projednání této otázky na další zasedání. 

UVR31-02 Zrekapitulovat přijatá rozhodnutí v této oblasti a připravit reálné konkrétní návrhy na úpravy našich 
dokumentů (Kvalifikační řád, Poroty pro MČR a IDSF). 

Z: Henzély 
T: VR32 

UVR31-03 Zveřejnění překladu pravidel DTV pro hodnocení tanečního výkonu. 
Z: Henzély, Odstrčil (LK) 
T: VR32 

4. Soutěžní oblast – zhodnocení stavu a návrh další činnosti 

4.1 Antidoping 

viz Kontrola úkolů a dále: 



Zápis VR31 
Volební období 09/1999 - 2003  

- 3/3  - 

V současnosti se již na všechny naše členy vztahují přijatá pravidla. Je třeba podrobně informovat všechny členy o 
jejich povinnostech a možnostech dopadu osobních, ale i pro celý svaz. 

UVR31-04 AD – vysvětlující článek pro TN a pro internet. 
Z: Heller 
T: VR32 

4.2 MČR ST  

Při přípravě a v zahájení MČR ST se objevily problémy s přihlašováním a s nasazením párů. Aby se předešlo 
podobným problémům, rozhodla VR, že přihlašování na MČR se bude provádět cestou VSL s přesným datem uzávěrky,  
následné kontroly přihlášení, nasazení párů a předání startovních listin organizátorům. Tento postup neodporuje naší 
legislativě (smlouvy jsou uzavírány s organizátory, ČSTS zůstává  pořadatelem). 

UVR31-05 Zapracování způsobu přihlašování do smluv s pořadateli MČR od roku 2004. 
Z: Odstrčil 
T: dle uzavíraných smluv 

4.3 Ranking List ČR 

VSO informoval o novém programu pro výpočet RLČR. Počáteční problémy, které se projevily při nominaci na MS-J2-
ST jsou odstraněny. Při vypracovávání algoritmů se objevily některé dosud neřešené otázky a nesoulad mezi 
bodováním IDSF soutěží a soutěží TL. VSO připraví návrhy na potřebné úpravy Nominačního řádu. 

UVR31-06 Návrhy na úpravu Nominačního řádu – srovnání koeficientů IDSF a TL. 
Z: Heller 
T: VR32 

4.4 Soutěže HOBBY 

Úprava programu DANCE a návaznost na členskou a soutěžní databázi bude připravena k 1.9.2003. V současné době je 
možné využívat rezervační systém soutěží pro vedení kalendáře těchto soutěží. Ranking list bude nastartován od 
1.9.2003 a nominace na soutěž TOP24 bude provedena na základě výsledků v období 1.9.2003 – 20.12.2003.  

VR v této souvislosti navrhuje prezidiu snížit základní členský příspěvek pro členy, kteří se přihlásí v 2. polovině roku 
na polovinu ročního základního členského příspěvku.  

4.5 Omezení počtu soutěží 

Vzhledem k současným počtům párů na soutěžích VR navrhuje prezidiu zrušit omezení počtu soutěží v rámci jedné 
akce (SŘ §5 bod 11). 

  

5. Oblast vzdělávání - zhodnocení stavu a návrh další činnosti 

5.1 Výběrové řízení pro akreditaci středisek UKS 3. třídy 

Do výběrového řízení se přihlásili 4 zájemci. VOV jim zašle upřesňující požadavky a po jejich zpracování připraví 
podklady pro jednání prezidia. Na základě případných požadavků na rozšíření lektorského sboru připraví VOV návrhy 
pro prezidium.  

UVR29-02 doplněno: Akreditace středisek pro UKS 3. třídy – příprava pro projednání v prezidiu (viz text) 
Z: Novotný 
T: VR32 

UVR29-01 doplněno: Zohlednit požadavky žadatelů o akreditovaná střediska UKS 3. třídy a doplnit je o oprávněné 
potřeby UKS vyšších stupňů - příprava pro projednání v prezidiu (viz text) 

Z: Novotný 
T: VR32 

5.2 Kvalifikační studium UPO – smlouvy s lektory 

UPO dosud neuzavřela smlouvy s lektory dodanými ČSTS. V návrhu neodpovídají částky za cestovné. Smlouvy je 
nutno uzavřít tak, aby nebylo narušeno studium v letních soustředěních. 

UVR31-08 Svolání jednání s UPO a dokončení smluv (viz text). 
Z: Novotný 
T: VR32 



Zápis VR31 
Volební období 09/1999 - 2003  

- 4/4  - 

5.3 Doklady o jmenování lektory a udělování licencí. 

Doklady bude vydávat VSL dle podkladů dodaných průběžně VOV, VOP a VSO.  

Dokladem pro lektory bude jmenovací dekret s přesným vyznačením předmětu a typu vzdělávání (název v souladu 
s Kvalifikačním řádem) a doby platnosti jmenování. 

Dokladem o licenci je členský průkaz a členská databáze s výstupem na internet. Pokud bude držitel licence vyžadovat 
jiný doklad o platnosti licence, bude mu vystaven po zaplacení správního poplatku. VR předává k projednání prezidiu 
návrh správního poplatku ve výši 100,- Kč (cena zahrnuje zhotovení dokladu, jeho evidenci a poštovné). 

5.4 Přílohy Kvalifikačního řádu (úkol UPR13-03) 

Kvalifikační řád nemá doposud vypracované tyto přílohy: 

▪ Příloha č. 4 Podmínky pro udělení akreditace kolektivním členům k provádění kvalifikačního studia III. třídy (k 
§12, bod 1) – zpracuje Novotný 

▪ Příloha č. 5: Rámcový program vzdělávání trenérů a porotců (k čl.13, bod 2) – zpracuje Novotný 

▪ Příloha č. 6: Rámcový program školení funkcionářů (k čl.13, bod 2) – zpracuje Heller 

Návrhy budou předloženy LK k dopracování a předložení prezidiu.  

UVR31-09 (upřesnění úkolu prezidia UPR13-03) Dopracovat chybějící přílohy Kvalifikačního řádu 
Z: Novotný, Heller, Odstrčil (LK) 
T: VR32  

6. Různé 

6.1 Žádosti o výjimky 

Žádost manželů Prudíkových bude řešena v rámci „povinných“ výjimek dle přílohy č.2  KŘ a není třeba ji předkládat 
prezidiu. Odpověď na dopis napíše prezident (adresát žádosti), vyřízení zajistí VOP.  

UVR31-10 viz text 
Z: Odstrčil, Henzély 
T: ihned  

Další žádosti nebyly v uplynulém období podány. 

6.2 TK Allegro Říčany – odvolání proti zrušení smlouvy s KČ 

Dopis TK Allegro Říčany ze dne 22.4.2003, ve věci odvolání se proti rozhodnutí viceprezidenta nebyl doložen platbou 
správního poplatku dle FŘ a nebyl podepsán statutárním zástupcem KČ. Z těchto důvodů bude vrácen. 

UVR31-11 viz text 
Z: Helanová 
T: ihned  

6.3 Soutěže IDSF pořádané J. Krtičkou 

VR na základě korespondence mezi VSO, prezidentem a viceprezidentem na jedné straně a panem J. Krtičkou na straně 
druhé, pozvala pana J. Krtičku k projednání pořádání soutěží IDSF Hradec Králové Open a Bohemia Open. 

Protože o celém jednání okolo těchto soutěží je veřejnost nepravdivě informována, VR zrekapitulovala celou situaci a 
konstatovala tato fakta: 

6.3.1 Průběh vyřizování soutěže IDSF WRLT Hradec Králové Open 2002 

▪ platba poplatku IDSF měla být J. Krtičkou uhrazena dle podmínek našich výběrových řízení 3 měsíce před 
konáním soutěže, tj. do konce 08/2002. 

▪ v 10/2002 provedl VS LTM urgenci platby ve výši 85.846,30,- Kč., J. Krtička telefonicky potvrdil, že platba bude 
uhrazeno v co nejkratší době. 

▪ v 10/2002 urgence IDSF, že platba dosud nebyla uhrazena. ČSTS jako garant soutěží v ČR, provedl úhradu 
poplatku ze svých vlastních zdrojů. 

▪ 2. 11. 2002 na soutěži MTF v Ústí n.L. oslovili manželé Krtičkovi viceprezidenta s prosbou na posečkání s platbou, 
z důvodu nedostatků financí s ohledem na jejich soukromou rozestavěnou akci. Věc byla ze strany pana Krtičky 



Zápis VR31 
Volební období 09/1999 - 2003  

- 5/5  - 

popsána a vysvětlena a viceprezident byl ujištěn, že do konání soutěže nebo přímo na ní v hotovosti bude platba 
uskutečněna. 

▪ 11.11.2002 (VR28)VR projednávala situaci s nezaplacením poplatku a přijala toto rozhodnutí:  

„pořadatel neprovedl úhradu poplatku IDSF. Vzhledem k opakování této situace z předchozích let a udělení 
penále ze strany IDSF, VR navrhuje předat tuto situaci k projednání prezidiu s návrhem na přehodnocení 
přidělení soutěží IDSF tomuto pořadateli pro příští roky.“  

▪ 24.11.2002 prezidium (PR13) přijalo rozhodnutí: 

„VR projednávala situaci vzniklou nezaplacením poplatku za přidělení soutěží IDSF IO a O pořadateli TŠ 
Krok Hradec Králové a navrhla změnit rozhodnutí o přidělení soutěží IDSF IO pořadatelům, kteří jsou schopni 
tyto soutěže zajistit (viz žádosti TTT Vítkovice a ŽS Brno) a TŠ Krok Hradec Králové ponechat soutěže IDSF 
Open. Prezidium odložilo toto rozhodnutí na další jednání (hl.č.7 - 11111X1111NN1N11 - 95,8/0/4,2; návrh 
na okamžité řešení neschválen – hl.č.6 - 1100000XX0NN1NX1 - 19,2/55,2/25,6). 

▪ 30.11./1.12.2002 - do konání soutěže Hradec Králové Open 2002 ani v jejím průběhu nebyla platba provedena. Na 
místě samém se viceprezident dožadoval platby a J. Krtička mu oznámil, že jsou nějaké drobné potíže s možností 
placení a tak byl dohodnut další termín platby v hotovosti na následnou středu 4.12.2002 na VS Litoměřice. 

▪ 4.12.2002 - J.Krtička se bez omluvy na dohodnuté předání hotovosti nedostavil. 

▪ 20.12.2002 - ČSTS obdržel dopis pana J.Krtičky s oznámením, že odjíždí do USA a že provedení platby projedná 
po svém návratu (po 18.1.2003). 

▪ 3.1.2003 (VR29) na svém zasedání konstatovala stav vývoje situace: 

„Pořadatel této soutěže přes řadu příslibů doposud neuhradil správní poplatek za povolení této soutěže, ani 
penále, které IDSF za zpoždění platby předepsalo. ČSTS v rámci svých členských povinností v IDSF 
garantoval zaplacení těchto poplatků a provedl jejich úhradu. Poslední písemná reakce p. Krtičky opět platbu 
oddaluje a ani nenabízí žádný konkrétní splátkový kalendář, pouze oddaluje jednání o platbě. 

Protože obdobná situace s tímto pořadatelem již několikrát nastala a zpoždění plateb dosahovalo téměř roční 
lhůty, VR rozhodla vzniklou situaci okamžitě řešit …..“ 

a ve věci platby za Hradec Králové Open 2002 rozhodla, že „…ekonom provede vymáhání pohledávky u 
pořadatele cestou právního zastoupení ČSTS …“ a současně uplatní sankce vůči dalším soutěžím, které 
připravuje J.Krtička (viz bod 6.3.2). 

§ J.Krtička po návratu z USA nekontaktoval ČSTS a až na urgenci viceprezidenta se dostavil 22.1.2002 na VS 
Litoměřice a projevil snahu vleklé jednání ukončit. Jednání proběhlo takto: 

- J.Krtičkovi byla vyplacena dotace pro formaci TK TŠ Krok odsouhlasená prezidiem. 

- pohledávka ve výši 85.846,30 Kč (za poplatek IDSF) byla částečně uhrazena tak, že pan J.Krtička  
složil hotově do pokladny ČSTS částku 40.000,- Kč (15.000,- výše uvedená dotace a 25.000,- 
přivezených J.Krtičkou) 

- J. Krtičkovi bylo oznámeno, že slíbená dotace na soutěž Hradec Králové Open 2002 ve výši 25.000,- Kč 
mu již nemůže být poskytnuta, protože čerpání bylo nutné provést do 27.12.2002 (pravidla pro čerpání 
dotací) a tak tato částka byla poskytnuta na mezinárodní soutěž v Chebu. Pokud by nebyla využita, 
ČSTS by ji musel vrátit. 

- na uhrazení nedoplatku ve výši 45.846,30 Kč byl sepsán tento splátkový kalendář: 

- první splátka do 15.2.2003 ve výši 20.000,- 

- zbytková část do 30.3.2003 ve výši 25.846,30,- Kč 

§ 3.2.2003 (VR29) VR vzala na vědomí informaci o částečné úhradě pohledávky a dohodnutí splátkového kalendáře. 

§ 2.3.2003 (VR30) VR konstatovala neplnění splátkového kalendáře na Hradec Králové Open 2002 a přijala 
rozhodnutí jak postupovat ve věci Bohemia Open 2003 (viz 6.3.2) 

§ 24.3.2003 byla na základě dopisu J.Krtičky provedena částečná platba zápočtem takto: 

- z prostředků divize 08 byl proveden zápočet pohledávek ve výši 20.100,- Kč 

- z prostředků TK TŠ Krok H.K byl proveden zápočet pohledávek ve výši 9.900,- Kč 

- zůstatek pohledávky činil 15.846,30,- Kč 

§ 9.4.2003 J.Krtička převodem zaplatil zbytek pohledávky ve výši 15.846,30 



Zápis VR31 
Volební období 09/1999 - 2003  

- 6/6  - 

6.3.2  Průběh vyřizování soutěže IDSF WRLT Bohemia Open 2003 

▪ 15.9.2002 (PR12) prezidium ve 2. kole výběrového řízení rozhodlo o přidělení těchto soutěží IDSF J.Krtičkovi: 

§ Bohemia Open 2003 – Int.Open Adults ST, Open Adults LA, Open Seniors / Youth / Juniors I, II / 
Juvenilles – ST/LA 

§ Hradec Králové Open 2003 – Int.Open Adults LA, Open Adults ST, Open Seniors / Youth / Juniors I, II / 
Juvenilles – ST/LA 

§ Bohemia Open 2004 – Int.Open Adults ST, Open Adults LA, Open Seniors / Youth / Juniors I, II / 
Juvenilles – ST/LA 

§ Hradec Králové Open 2004 – Int.Open Adults LA, Open Adults ST, Open Seniors / Youth / Juniors I, II / 
Juvenilles – ST/LA 

▪ 7.10./11.11. (VR27) VR projednávala doplnění žádostí o přidělení soutěží IDSF IO a přijala toto rozhodnutí (bod 
7): 

 „Pořadatelé IDSF soutěží v roce 2003 TTT Vítkovice a ŽS Brno požádali o dodatečné přiznání statutu soutěží 
IDSF IO i pro soutěže kategorie Adults ST (Ostrava) a Adults LA (Brno). Vzhledem k situaci popsané u 
soutěží v Hradci Králové VR doporučeje prezidiu vyhovět těmto žádostem a navrhnout IDSF přidělení těchto 
soutěží uvedeným pořadatelům.“ 

§ 22.10.2002 potvrzuje IDSF přidělení soutěží IDSF pro Hradec Králové 7.-8. 6.2003 a 6.-7.12.2003 v rozsahu dle 
požadavku ČSTS (a J.Krtičky) a zveřejňuje tuto informaci na www.idsf.net a www.spaeker.de. 

§ 24.11.2002 (PR13) prezidium rozhodlo odložit jednání o neplacení poplatku IDSF i návrhy na nové přidělení 
soutěží IDSF IO na další zasedání 

§ 3.1.2003 (VR28) VR vzhledem k vývoji situace (viz 6.3.1) přijala tato okamžitá rozhodnutí: 

„1. b) VR požádala prezidenta zrušit rozhodnutí prezidia o uzavření výběrového řízení na akce IDSF pro roky 
2003 a 2004. Prezident toto rozhodnutí prezidia (viz zápis PR12, bod 4.5) zrušil s okamžitou platností. 

1. c) aby ČSTS nepřišlo o možnost pořádání soutěží IDSF IO, jejichž počet je limitován pro každou členskou 
zemi na dvě ročně, využila VR nabídky pořadatelů IDSF WRLT v Brně 5./6.4.2003 a Ostravě 4./5.10.2003 a 
přiděluje jim soutěže IDSF IO v obou disciplínách, současně soutěže IDSF Open v kategoriích Youth a Juniors 
II, přidělení soutěží podmiňuje zaplacením správních poplatků na účet ČSTS do 15.1.2003 (Brno), 
resp.15.2.2003 (Ostrava). VR ukládá prezidentovi ČSTS projednat tyto změny s IDSF okamžitě po obdržení 
plateb. 

1. d) VR navrhne prezidiu při schvalování Podmínek výběrových řízení podmínku úhrady poplatků IDSF jako 
součást přihlášky pořadatelů a převzetí garance IDSF provést až po jejich zaplacení.“ 

§ 22.1.2003 IDSF ruší všechny soutěže IDSF v Hradci Králové s tím, že ČSTS může o jejich přidělení jako IDSF 
Open znovu požádat (totéž provedeno na www.idsf.net a www.spaeker.de). Prezident obratem informuje J.Krtičku 
a po dohodě ponechává v platnosti žádost J.Krtičky (přihlášku do výběrového řízené) o přidělení soutěží IDSF 
Open.  

§ 3.2.2003 (VR29) VR řešila, jak postupovat ve věci Bohemia Open 2003 takto: 
„Pořadatel má zájem o uspořádání soutěží IDSF Open v termínech, ve kterých IDSF zrušila původní soutěže 

v Hradci Králové pro rok 2003. Prezident zašle pořadateli návrh smlouvy na předání pořadatelských práv 
s podmínkou dodržení splátkového kalendáře za soutěže v roce 2002 a platby za rok 2003 v termínech, které 
umožní ČSTS provést platby IDSF v řádných termínech. V případě nedodržení splátkového kalendáře, nebo 
termínu úhrady poplatků za akce letošního roku, ČSTS požádá znovu o zrušení těchto akcí. Po podpisu 
smlouvy pořadatelem budou tyto akce pro rok 2003 znovu projednány s IDSF.“ 

§ 5.2.2003 prezident telefonicky dohodl se sportovním ředitelem IDSF p. H. Spaekerem, že IDSF počká na nové 
přihlášení soutěží IDSF Open v Hr. Králové do vyjasnění situace s platbami mezi ČSTS a J.Krtičkou. Nové 
zařazení s možností opětovného zrušení odmítl. 

§ 15.2.2003 neprovedena splátka a prezident tedy neodeslal žádost na IDSF a ani nezaslal návrh smlouvy na 
Bohemia Open 2003 J.Krtičkovi. 

§ 2.3.2003 (VR30) VR konstatovala neplnění splátkového kalendáře na Hradec Králové Open 2002 a přijala 
rozhodnutí jak postupovat ve věci Bohemia Open 2003: 

„žádost o IDSF Open (červen 2003, prosinec 2003) bude odeslána až po zaplacení 1. splátky a pokud nebude 
zaplacen poplatek IDSF do 3 měsíců před akcí, nebo 2. splátka nebude splacena v termínu 31.3.2003, 
budou příslušné soutěže zrušeny“. 

http://www.idsf.net
http://www.spaeker.de
http://www.idsf.net
http://www.spaeker.de


Zápis VR31 
Volební období 09/1999 - 2003  

- 7/7  - 

§ 2.3.2003 (PR14) J. Krtička připomínkoval rozhodnutí VR o přidělování soutěží IDSF IO na rok 2003 a 2004. 
Prezident vysvětlil prezidiu důvody těchto rozhodnutí a prezidium vzalo rozhodnutí  v zápisech VR28 a VR29 na 
vědomí (hl.č.7 - 11111X111XNN1N11 - 87,7/0/12,3). 

§ 7.3.2003 termín pro zaplacení poplatku za přidělení soutěže IDSF (Podmínky výběrového řízení na akce roku 2003, 
bod 4.5, přijato prezidiem ČSTS 24.3.2002) – nic nezaplaceno. 

§ 10.3.2003oznamuje viceprezident prezidentovi dohodu s J. Krtičkou:  

a) pokud pan Krtična sežene peníze ve výši 65.000,- Kč na poplatek za soutěže IDSF, tak o ně ČSTS znovu požádá. 
Pozn.:Do 28.4.2003 se nestalo.. 

b) dále bylo jednáno o tom, že jako další alternativa může být Mezinárodní soutěž a o tu si pan Krtička požádá 
prostřednictvím Plánování soutěží v ČSTS. Pozn.:Do 28.4.2003 se nestalo. 

V této souvislosti je nutné konstatovat, že dle pravidel IDSF (IDSF Computer World Ranking List, Restrictions 
for Conduct of IDSF World Ranking List, Rule 7) je termín pro předložení přihlášky 6 měsíců před jejím konáním, 
tj. v případě Bohemia Open 2003 6.12.2002 a v případě Hradec Králové Open 2003 30.5.2003. Pro mezinárodní 
soutěže dle pravidel ČSTS (Soutěžní řád ČSTS, §5, bod 4) je termín pro předložení propozic ke schválení 4 měsíce, 
tj. v případě Bohemia Open 2003 6.2.2003 a v případě Hradec Králové Open 2003 30.7.2003. Touto dohodou 
projevil viceprezident snahu vyjít vstříc J.Krtičkovi i za cenu porušení platných pravidel a překročení svých 
pravomocí.   

§ do 25.4.2003 - J.Krtička zadává Dancetime vkládaný inzerát na soutěž Bohemia Open 2003 jako IDSF Open. Po 
obdržení signálního čísla vedoucí soutěžní oblasti T.Heller sděluje vydavateli, že soutěž není zařazena do kalendáře 
IDSF a není ani vedena v rezervačním systému soutěží ČSTS. Vydavatel J. Laštovka rozhoduje o stažení této 
reklamy, což oznámil telefonicky i viceprezidentovi a po té potvrdil písemně 28.4.2003 (viz dále). 

§ 25.4.2003,13:31 - vedoucí soutěžní oblasti obdržel e-mailovou zprávu, od J. Krtičky v tomto znění: 

„Vážený pane Heller, 

udivuje mě Vaše jednání, konkrétně dnes informace podaná panu Laštovkovi. Soutěž IDSF ani zrušena nebyla 
byla jen zrušena International IDSF Open. Ten rozdíl mezi IO IDSF a O IDSF jsem snad jasně vysvětlil na 
presidiu. Konkursem mi byla pro rok 2003 přidělena 2x soutěž IDSF a na tom trvám. Propozice ke každé této 
soutěži se dělají pořadatelem a tím, že soutěž byla přidělena presídiem, tak je automaticky schválena. Váš 
výklad je tedy mylný. S informací s panem vícepresidentem barnatem mi bylo několikrát řečeno a byl jsem 
ujištěn, že další soutěže IDSF mám pro rok 2003 přiděleny. (Ještě jednou, pro Vaši informaci, soutěží IDSF O  
může být za rok v jedné zemi několik .) Nevím z jakých důvodů mi pořádání zakazujete.  

Vaši informaci a Váš výklad beru jako úmyslné poškozování mé osoby, mé firmy, mé společnosti a žádám Vás 
aby jste vše neodkladně uvedl na pravou míru. V opačném případě se na základě zápisu PR a rozhodnutí 
konkurzního řízení hodlám hájit soudně. 

Jaroslav Krtička, MTC KROK Hradec Králové“ 

§ 25.4.2003 20:18 – vedoucí soutěžní oblasti T. Heller odpovídá na zprávu J.Krtičky: 

„Vážený pane Krtička, 

děkuji za snahu o vysvětlování statutu soutěží IDSF, ale dovoluji si Vás upozornit, že to opravdu není nutné, 
protože v tomto směru jsem velmi dobře informován. 

Co se týče podávání informací vydavateli časopisu DanceTime , tak jsem ho na základě doručeného nového 
vydání tohoto periodika upozornil na skutečnost , že vložená reklama na Vámi pořádanou soutěž se nezakládá 
na pravdě a není tedy vhodné tímto způsoben uvádět taneční veřejnost v omyl. 

Všechny soutěže se statutem IDSF IO i IDSF O jsou uvedeny v kalendáři soutěží na web. stránkách IDSF. 
Soutěž Vámi pořádaná mezi nimi , z důvodu odebrání ze strany sportovního komisaře pana Spaekera, není. 

Vzhledem ke své funkci vedoucího soutěžní oblasti ČSTS musím konstatovat, že Vámi plánované soutěže v 
datumu 7-8.6 nejsou soutěžemi IDSF ani soutěžemi ČSTS, protože nebyly splněny požadavky pro jejich 
konání .   

Rád bych Vás také upozornil, že není pravdou , že já Vám něco zakazuji. Já pouze konstatuji skutečnosti , 
které jsou známé jak mé tak Vaší osobě a které souvisejí se soutěžní oblastí ČSTS. Mé jednání není v žádném 
případě vedeno ani proti Vaší osobě,ani proti Vaší firmě a ani proti Vaší společnosti jak uvádíte. Nevidím 
jediný důvod proč by tomu tak být mělo. 

  S pozdravem, T.Heller-VSO 

§ 26.4.2003, 23:30 prezident zve J.Krtičku na zasedání VR31, kde by se celá věc projednala. 



Zápis VR31 
Volební období 09/1999 - 2003  

- 8/8  - 

„Vážený pane Krtičko, 

dovolte mi abych Vás pozval na jednání VR ČSTS, která se bude zabývat Vaší zprávou. Jednání se koná dne 
28.4.2003 od 11:00 na zahraničním sekretariátu Brno. Prosím informujte ZS Brno, zda se jednání zúčastníte. 

  Ing. Petr Odstrčil, prezident ČSTS“ 

§ 28.4.2003 se J.Krtička telefonicky omlouvá z osobních důvodů. 

§ 28.4.2003 J. Lašťovka potvrzuje stažení inzerátu J.Krtičky  e-mail. zprávou: 

„Vážení pánové, 

ještě jednou chci písemně potvrdit to, co jsem sdělil panu Barnatovi. Přeji si, aby to, že reklama na CZECH 
IDSF OPEN (Hradec Králové) nebude vložena do časopisu DanceTime bylo interpretováno jako svobodné 
rozhodnutí vydavatele časopisu DanceTime, a že toto rozhodnutí nebylo učiněno na základě žádného ČSTS. 

Děkuji moc, s pozdravem, Jan Lašťovka“ 

§ 28.4.2003 (VR31) VR konstatuje, že J.Krtička nesplnil požadavky pro pořádání soutěží Bohemia Open 2003 ani 
jako soutěže IDSF Open (nebyl zaplacen poplatek za přidělení soutěže v termínu dle Podmínek výběrového řízení 
na akce roku 2003, bod 4.5, tj. do 7.3.2003), ani jako mezinárodní soutěže dle Soutěžního řádu ČSTS (soutěž 
nebyla ani zaregistrovaná). 

 

Doplněno po uzavření jednání VR31: 

§ 30.4.2003 obdržel prezident zprávu od J.Krtičky, ve které potvrzuje zájem o uspořádání soutěže Bohemia Open 
2003 jako soutěže IDSF Open, ale žádná platba se do tohoto termínu neuskutečnila. 

§ 5.5. 2003 prezident rozesílá zápisy z jednání VR 31 a samostatnou e-mail zprávu J. Krtičkovi, že VR ČSTS považuje 
záležitost již za uzavřenou a konání soutěží Bohemia Open 2003 již není možné. 

 

Jednání bylo ukončeno v 19:00.  

Další zasedání VR32 se uskuteční  dne 19.5.2003 v Praze (v Litoměřicích)    

Zapsal: Odstrčil 

Tisková zpráva z jednání: Odstrčil 

Rozdělovník:  

• HS Brno (archiv), VS Litoměřice (e-mail, záložní archiv) 

• Členové VR (e-mail), Členové PR (e-mail), Předseda DR (e-mail) 

• Správce WS a TN – pouze tisková zpráva, v plném rozsahu zveřejnit bod 6.3. 


